ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

25.12.2020											№ 686

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 21.09.2018 № 351
«Об утверждении Положений об определении размеров и условий оплаты труда руководителей и работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования Ханты-Мансийского района, функциональное руководство деятельностью в отношении которых осуществляет Муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Комитет по культуре, спорту и социальной политике»»

В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 21.09.2018 № 351 «Об утверждении Положений об определении размеров и условий оплаты труда руководителей и работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования Ханты-Мансийского района, функциональное руководство деятельностью в отношении которых осуществляет Муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Комитет по культуре, спорту и социальной политике»» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В заголовке, в преамбуле, в пунктах 1.1, 1.2, 1.3 Решения и по тексту приложений 1, 2, 3 к Решению слова «функциональное руководство деятельностью в отношении которых осуществляет Муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Комитет по культуре, спорту и социальной политике» заменить словами «подведомственных администрации Ханты-Мансийского района».
1.2. В приложении 1 к Решению:
1) в абзаце первом части 1 статьи 1 слова «(далее соответственно-Учреждение, Комитет) заменить словами «(далее соответственно – руководитель Учреждения, работники Учреждения, Учреждение, администрация района, работодатель)»;
2) абзац девятый части 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«совершенствованием системы стимулирующих выплат, ориентированной на достижение конкретных показателей качества и количества оказываемых муниципальных услуг (выполнения работ) за счет доведенных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств бюджета Ханты-Мансийского района, и (или) объема субсидий, предоставляемых из бюджета Ханты-Мансийского района на выполнение муниципального задания, и средств, полученных в результате оптимизации неэффективных расходов, структурных преобразований, путем исключения дублирующих функций структур и оптимизации численности персонала.»;
3) в абзаце третьем части 7 статьи 4 слово «Комитетом» заменить словами «администрацией района»;
4) строку 5 таблицы 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«
	5.
	Единовремен
ная премия к праздничным дням, профессиональным праздникам
	Не более 1 месячного фонда оплаты труда
	Всем работникам списочного состава по основной занимаемой должности
	В переделах обоснованной экономии доведенных лимитов и (или) объема субсидий, предоставляемых из бюджета Ханты-Мансийского района на выполнение муниципального задания
	По приказу (распоряжению) руководителя (работодателя) по согласованию с администрацией района

»;
5) абзац девятый части 6 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«Премия по результатам работы за год начисляется и выплачивается за фактически отработанное время в календарном году согласно табелю учета рабочего времени, включая периоды нахождения работника в ежегодном оплачиваемом отпуске, служебной командировке. В период фактически отработанного времени, за который начисляется и выплачивается премия по результатам работы за год, не включаются периоды: временной нетрудоспособности, учебного отпуска, отпуска без сохранения заработной платы, работы в выходные или нерабочие праздничные дни.»;
6) в абзаце шестом части 5 статьи 5 слова «приказом Комитета» заменить словами «распоряжением администрации»;
7) в абзаце седьмом части 5 статьи 5 слова «приказом работодателя» заменить словами «распоряжением администрации»;
8) в абзаце одиннадцатом части 5 статьи 5 слово «Комитета» заменить словами «администрации района»;
9) в части 9 статьи 6 слово «Комитетом» заменить словами «администрации района»;
10) в части 1 статьи 7 слова «Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «Ханты-Мансийского района».
1.3. В приложении 2 к Решению:
1) в абзаце первом части 1 статьи 1 слова «(далее соответственно - Учреждение, Комитет) заменить словами «(далее соответственно - руководитель Учреждения, работники Учреждения, Учреждение, администрация района, работодатель)»;
2) часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«3. Фонд оплаты труда работников Учреждения формируется на календарный год, исходя из объема субсидий, предоставляемых из бюджета Ханты-Мансийского района на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.»;
3) часть 5 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«5. Регулирование размера заработной платы низкооплачиваемой категории работников до минимального размера заработной платы осуществляется работодателем в пределах объема субсидий, предоставляемых из бюджета Ханты-Мансийского района на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.»;
4) абзацы второй и третий части 12 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«Показатели и порядок отнесения учреждений к группам по оплате труда руководителей, для установления масштаба управления, утверждаются распоряжением администрации района.
Изменение группы по оплате труда Учреждения осуществляется на основе дополнительных показателей, определяемых в зависимости от объема (сложности) деятельности Учреждения с количеством баллов не более 20 по каждому дополнительному показателю, по решению администрации района.»;
5) в абзаце шестом части 12 статьи 2 слово «Комитетом» заменить словом «работодателем»;
6) абзац пятый части 6 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«Премия по результатам работы за год начисляется и выплачивается за фактически отработанное время в календарном году согласно табелю учета рабочего времени, включая периоды нахождения работника в ежегодном оплачиваемом отпуске, служебной командировке. В период фактически отработанного времени, за который начисляется и выплачивается премия по результатам работы за год, не включаются периоды: временной нетрудоспособности, учебного отпуска, отпуска без сохранения заработной платы, работы в выходные или нерабочие праздничные дни.»;
7) в части 1 статьи 5 слова «приказом руководителя Комитета» заменить словом «приказом (распоряжением) работодателя»;
8) в части 6 статьи 5 слова «приказом Комитета» заменить словами «распоряжением администрации района».
1.4. В приложении 3 к Решению:
1) в абзаце первом части 1 статьи 1 слова «(далее соответственно – Учреждение, Комитет) заменить словами «(далее соответственно – руководитель Учреждения, работники Учреждения, Учреждение, администрация района, работодатель)»;
2) в части 7 статьи 1 слова «директором Муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Комитет по культуре, спорту и социальной политике» (далее – Комитет)» заменить словом «работодателем»;
3) часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1. Стимулирующие выплаты устанавливаются в пределах фонда оплаты труда с учетом доведенных объемов субсидий, предоставляемых из бюджета Ханты-Мансийского района на выполнение муниципального задания, и средств, поступающих от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.»;
4) часть 9 статьи 4 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Иные периоды работы (службы), опыт и знания по которой необходимы для выполнения должностных обязанностей по занимаемой должности, включаются в стаж работы для установления надбавки за выслугу лет на основании решения комиссии Учреждения по установлению трудового стажа.»;
5) часть 10 статьи 4 признать утратившей силу;
6) абзац четвертый части 11 статьи 4 признать утратившим силу;
7) абзац пятый части 11 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«Премия по результатам работы за год начисляется и выплачивается за фактически отработанное время в календарном году согласно табелю учета рабочего времени, включая периоды нахождения работника в ежегодном оплачиваемом отпуске, служебной командировке. В период фактически отработанного времени, за который начисляется и выплачивается премия по результатам работы за год, не включаются периоды: временной нетрудоспособности, учебного отпуска, отпуска без сохранения заработной платы, работы в выходные или нерабочие праздничные дни.»;
8) в наименовании таблицы 2 части 11 статьи 4 слово «выплаты» заменить словом «премии»;
9) в абзаце первом части 2 статьи 5 слова «приказом директора Комитета» заменить словами «приказом (распоряжением) работодателя»;
10) в абзаце первом части 4 статьи 5 слово «Комитетом» заменить словами «администрацией района»;
11) в абзаце третьем части 4 статьи 5 слова «приказом директора Комитета» заменить словами «распоряжением администрации района»;
12) в абзаце восьмом части 4 статьи 5 слова «приказом руководителя Комитета» заменить словами «приказом (распоряжением) работодателя»;
13) в части 8 статьи 5 слово «Комитет» заменить словами «администрацию района»;
14) в абзаце первом части 4 статьи 6 слова «Ханты-Мансийского района» заменить словами «Ханты-Мансийского района на выполнение муниципального задания»;
15) в абзаце четвертом части 9 статьи 6 слово «Комитетом» заменить словами «администрацией района»;
16) часть 13 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«13. Иные выплаты устанавливаются в пределах фонда оплаты труда с учетом доведенных объемов субсидий, предоставляемых из бюджета Ханты-Мансийского района на выполнение муниципального задания, и средств, поступающих от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.»;
17) в части 4 статьи 7 слово «Комитет» заменить словами «Администрация района»;
18) в части 5 статьи 7 слова «приказом директора Комитета» заменить словами «распоряжением администрации района»;
19) в абзаце первом части 1 статьи 8 слово «Комитет» заменить словами «администрацию района»;
20) в пунктах 8 и 9 приложения 1 к Положению об определении размеров и условий оплаты труда руководителей и работников муниципальных учреждений дополнительного образования Ханты-Мансийского района в сфере физической культуры и спорта, подведомственных администрации Ханты-Мансийского района слово «Комитетом» заменить словами «администрацией района».
2.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 09 октября 2020 года.

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
П.Н. Захаров
25.12.2020

	Исполняющий
полномочия главы
Ханты-Мансийского района
В.А. Попов
25.12.2020

[bookmark: _GoBack]
5